平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由

１．第２四半期累計期間の業績予想
［連結］
売上高は事務機器関連事業の前期比減収幅が大きく、前回公表数値を下回る見込みです。利益面につきましては、需要
減退に伴う減産により稼働率が低下したことから原価率が若干上昇しました。一方で諸経費の節減に努めました結果、販
売費及び一般管理費は減少しましたが、売上高の減少による影響を吸収できず、営業利益は前回公表数値を若干下回る
見込みです。経常利益及び純利益は営業外費用や特別損失の減少もあり、それぞれ前回公表数値を上回る見込みです。
［個別］
売上高、営業利益は[連結]とほぼ同様の理由により、前回公表数値を下回る見込みです。経常利益・純利益につきまして
も営業利益の減少により、前回公表数値を下回る見込みです。

平成21年10月28日
各 位

上場会社名 ナカバヤシ株式会社

代表者 取締役社長 辻村 肇

（コード番号 7987）

問合せ先責任者 取締役管理統括本部副本部長 作田 一成

（TEL 06-6943-5555）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年7月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 22,500 110 200 30 0.54

今回発表予想(B) 21,863 95 207 40 0.73

増減額(B-A) △636 △14 7 10

増減率(%) △2.8 △12.8 3.7 34.8

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

23,115 339 444 105 1.86

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,300 200 260 80 1.44

今回発表予想(B) 14,933 60 127 △6 △0.11

増減額(B-A) △366 △139 △132 △86

増減率(%) △2.4 △69.9 △51.0 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

15,519 351 434 79 1.41

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,500 900 950 300 5.38

今回発表予想(B) 34,500 800 850 100 1.79

増減額(B-A) ― △100 △100 △200

増減率(%) ― △11.1 △10.5 △66.7

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

34,328 936 1,000 252 4.47

２．通期の業績予想
［連結］
第３四半期以降、概ね計画通りの収益が確保できる見込みであり、前回公表数値より変更はありません。
［個別］
第３四半期以降、概ね計画通りの進捗が図られるものと思われますが、第２四半期累計期間の業績予想の修正を反映し
て、利益は前回公表数値より下回る見込みであります。

※この業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありますので、実際の業績
は今後様々な要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

以 上